
    بحار الأنوار

    [1] بحار الأنوار العلامة المجلسي ج 47 ________________________________________

بحار الانوار الجامعة لدرر أخبار الائمة الاطهار بحار الانوار الجامعة لدرر أخبار الائمة

الاطهار تأليف العلم العلامة الحجة فخر الامة المولى الشيخ محمد باقر المجلسي " قدس االله

سره " الجزء السابع والاربعون دار إحياء التراث العربي بيروت - لبنان الطبعة الثالثة

المصححة 1403 ه - 1983 م دار احياء التراث العربي بيروت - لبنان - بناية كليو باترا -

شارع دكاش - ص. ب 7957 / 11 تلفون المستودع: 274696 - 273032 - 278766 - المنزل 830711

- 830717 برقيا: التراث - تلكس LE / 44632 تراث

________________________________________ * (أبواب) * * " (تاريخ الامام الهمام مظهر

الحقائق أبى عبد االله) " * * " (جعفر بن محمد الصادق صلوات االله عليه) " * * (باب 1) * * "

(ولادته صلوات االله عليه، ووفاته، ومبلغ سنه ووصيته) " * 1 - كا: ولد أبو عبد االله عليه

السلام سنة ثلاث وثمانين، ومضى عليه السلام في شوال من سنة ثمان وأربعين ومائة، وله خمس

وستون سنة، ودفن بالبقيع، وامه ام فروة بنت القاسم بن محمد، وامها أسماء بنت عبد

الرحمن بن أبي بكر (1). 2 - وقال الشهيد في الدروس: ولد عليه السلام بالمدينة يوم

الاثنين، سابع عشر شهر ربيع الاول، سنة ثلاث وثمانين، وقبض بها في شوال، وقيل في منتصف

رجب يوم الاثنين سنة ثمان وأربعين ومائة، عن خمس وستين سنة، امه ام فروة ابنة القاسم بن

محمد، وقال الجعفي: اسمها فاطمة، وكنيتها ام فروة. 3 - وقال في الفصول المهمة: ولد في

[سنة] ثمانين من الهجرة، وقيل سنة ثلاث وثمانين والاول أصح، ومات سنة ثمان وأربعين ومائة

وله من العمر ثمان وستون سنة، ويقال إنه مات بالسم في أيام المنصور (3).

________________________________________ (1) الكافي ج 1 ص 472. (2) الدروس للشهيد ص

154 كتاب المزار. (3) الفصول المهمة ص 208 و 216.

________________________________________
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